
The Wayback Machine - https://web.archive.org/web/20011024020058/http://www.psu.cas.cz:80/main.ph…

Logo PsU AV 
(male)

PsÚ AV homepage
AV ČR homepage

Historie PsÚ
Výzkumný záměr
Pracovníci
Publikační činnost
Výzkumné zprávy

Důležité odkazy

Československá psychologie
Výzkumné zprávy PsÚ AV ČR

The Wayback Machine - https://web.archive.org/web/20010922113438/http://…

PhDr. Miluše Sedláková, CSc.

vědecký pracovník

Psychologický
ústav AV ČR
Brno
Husova 4, 110
00
Praha

Tel.
Fax.
E-mail

02 - 231 44 36
02 - 242 20 992
sedlakova@site.cas.cz

  Oblasti vědeckého zájmu

PhDr. Miluše Sedláková, CSc. v Psychologickém ústavu AV pracuje od roku 1985,
od roku 1988 je vedoucí vědeckou pracovnicí. Její výzkumná orientace je
zaměřena na základní výzkum v oblasti kognitivní psychologie (mentální
reprezentace, "teorie mysli", mentální modelování, mentální model psychiky
ad.).Od roku 1991 je řešitelkou projektů, které byly v letech 1991-1998 finančně
podporovány GA AV, v letech 1999-2000 je řešitelkou grantového projektu
"Mentální model psychiky", který je finančně podporovaný GA ČR. - Pedagogicky
působí na FF UK a PedF UK: přednáší obecnou psychologii, dějiny psychologie,
přehled psychologických systémů, úvod do psychologické metateorie a kognitivní
psychologii. Je členkou Českomoravské psychologie společnosti, Kybernetické
společnosti AV ČR, ČLS J. E. Purkyně a ISSA. V současné době zastává tyto
funkce: interní členka Akademického sněmu, členka vědecké rady PsÚ AV ČR,
zahraniční komise - obor sociálně-ekonomické vědy, vedoucí redaktorka časopisu
Československá psychologie, členka pracovní komise pro pedagogiku a psychologii
při Akreditační komisi vlády ČR, předsedkyně sekce obecné a teoretické
psychologie ČMPS. - Publikovala patery učební texty, z nichž některé vyšly ve více
vydáních, participovala na vysokoškolské učebnici, je autorkou a spoluautorkou
dvou monografií z psychologie architektury, autorkou 15 výzkumných zpráv a
projektů, více než 60 odborných článků a studií publikovaných v časopisech a
sbornících, editorkou dvou sborníků, spolupracovala na překladu 6 knih (z
angličtiny, němčiny a ruštiny).

  Vzdělání a praxe

  Výzkumné projekty

Řešitel výzkumných projektů:

Spoluřešitel grantových projektů:

  Vědecko - organizační činnost

---

---~ 


